5. Verum, quia in Religionibus, ut ipso statutum perfectio nis propteritibus, timeri poterat, ne earum Prelati nimiam calum referuacionem constituerent, Clemens VII I. quodam motu proprio, edito anno 1591, prouidit, ne ultra undecim causis, quos ibi enumerat, & puncto sequenti referemur, posset Prelati alios sibi referuare, nisi de consensu generali Capituli, vel Congregacionis prouincialis: in quo decreto, vt bene aduertit Suarez tom. 4. de relig. tractat. 8. lib. 2. cap. 18. numer. 14, nullum est verbum superioribus praeципiens horum, vel aliecius ex illis causis referuacionem; sed præcepimus eti, ne alij, quam ibi designati, referuentur, nisi de consensu Capituli generalis, vel prouincialis: illos verum causas, & quemlibet illorum, tum Generali in toto Ordine, tum prouinciali in sua prouincia, tum Prelato conuentuali in sua Conuento permittit referuari, si alios potestates referuandi habeant. Quid dixerim propter Societatem, in qua sola Congregatio generalis, non prouincialis, referuandi potestate gaudet: quia sola ipsa, & non prouincialis potestate iurisdictionis habet, ut dicitur canon. 15. Congregat. 5. & tradit Suarez tom. 4. de relig. tractat. 10. lib. 8. c. 5. num. 4.

6. Solum est graue dubium, an superiores possint aliecius peccato, præter supradicta designata, excommunicationem annectere, cuius absolutionem sibi referuunt. Affirmat, & sat is probabilitate Suarez dicto 4. de relig. tract. 8. lib. 2. cap. 18. in fine, num. 17. Fagundez de secundo Eccl. precept. lib. 8. cap. 4. n. 5. Quia Pontifex solum referuacionem alterius peccato à defiguratio prohibuit, non censuræ, quæ a peccato est distincta: & à diuersis, præcipue in materia odiosa, non est facienda illatio. Alijs nequirit Prelatus, sub pena excommunicationis specialiter late præcipere Religio scionum, vel aliam regularem obseruantiam contra communem vnum, & præmixit Religionum, in quibus haec singularia præcepta sub censura feruntur: siquidem postea ea excommunicatione nequit alijs à superiori transgressorem absoluere, cum nemini dato sit potestas absolviendi à censura per speciale sententiam latam, nisi ei, qui censuram cult, vel illius superiori. Quid si non obstante Clementis prohibitione potest superior excommunicationem per sententiam specialem delicto annectere,

Ferd. de Castro. Sum. Mor. Pars IV.

cuius absolution sibi est de iure referuata, eadem ratione poterit excommunicationem per sententiam generalē ferre, cuius absolutionem sibi speciali decreto referuerit, cum huius referuatio distincta sit à peccati reservatione pontificio decreto interdicta.